

Indienhilfe e.V.

Jahresabschluss 2023 - Gesamtübersicht

Stand 28.02.2024

| | I. A. Verein | B. Projekte | C. Bildung & Partnerschaft | II.A. Zweckbe. Bildung | B. Zweckbe. Durga Press | III.A. Weltladen wirt.Geschäfts betrieb | Gesamt | Ges. Vorjahr | Veränd. |
|--|----------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|---|----------------------------|----------------------------|---------|
| Einnahmen | | | | | | | | | |
| Spenden, Beiträge | 57.348,01 € | 296.090,06 € | 5.801,38 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 359.239,45 € | 422.972,48 € | -15,07% |
| Zuschüsse | 27.068,34 € | 0,00 € | 5.894,42 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 32.962,76 € | 53.922,12 € | -38,87% |
| Zinsen | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | |
| Sonstige Einnahmen | 3.663,75 € | 0,00 € | 0,00 € | 2.314,00 € | 0,00 € | 46.387,38 € | 52.365,13 € | 63.723,99 € | -17,83% |
| | <u>88.080,10 €</u> | <u>296.090,06 €</u> | <u>11.695,80 €</u> | <u>2.314,00 €</u> | <u>0,00 €</u> | <u>46.387,38 €</u> | <u>444.567,34 €</u> | <u>540.618,59 €</u> | -17,77% |
| Ausgaben | | | | | | | | | |
| Projektförderung | 0,00 € | 304.867,95 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 304.867,95 € | 313.349,61 € | -2,71% |
| Personal | 93.856,15 € | 18.000,00 € | 3.000,00 € | 1.000,00 € | 0,00 € | 6.840,00 € | 122.696,15 € | 163.483,98 € | -24,95% |
| Sachk. Satz.zw., Promotorin | 3.153,03 € | 29,00 € | 8.434,35 € | 704,30 € | 0,00 € | 908,26 € | 13.228,94 € | 14.672,76 € | -9,84% |
| Sachk. Spendenwerb. | 4.980,15 € | 982,92 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 5.963,07 € | 9.908,58 € | -39,82% |
| Sachk. Verwaltung | 14.546,16 € | 125,78 € | 86,50 € | 85,50 € | 0,00 € | 5.115,31 € | 19.959,25 € | 16.743,76 € | 19,20% |
| Sonstige Ausgaben | 700,09 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 32.375,53 € | 33.075,62 € | 41.498,70 € | -20,30% |
| | <u>117.235,58 €</u> | <u>324.005,65 €</u> | <u>11.520,85 €</u> | <u>1.789,80 €</u> | <u>0,00 €</u> | <u>45.239,10 €</u> | <u>499.790,98 €</u> | <u>559.657,39 €</u> | -10,70% |
| Ergebnis | <u>-29.155,48 €</u> | <u>-27.915,59 €</u> | <u>174,95 €</u> | <u>524,20 €</u> | <u>0,00 €</u> | <u>1.148,28 €</u> | <u>-55.223,64 €</u> | <u>-19.038,80 €</u> | |
| Endbestand | | | | | | | | | |
| Giro | 18.240,94 € | 27.646,57 € | 2.735,51 € | 1.085,06 € | 0,00 € | 5.253,24 € | 54.961,32 € | 109.070,71 € | -49,61% |
| Cash-Konto | 0,00 € | 0,00 € | 1.000,00 € | 0,00 € | 3.029,88 € | 848,50 € | 4.878,38 € | 5.978,38 € | -18,40% |
| Barkasse | 0,00 € | 106,27 € | 141,91 € | 0,00 € | 0,00 € | 654,50 € | 902,68 € | 691,93 € | 30,46% |
| | <u>18.240,94 €</u> | <u>27.752,84 €</u> | <u>3.877,42 €</u> | <u>1.085,06 €</u> | <u>3.029,88 €</u> | <u>6.756,24 €</u> | <u>60.742,38 €</u> | <u>115.741,02 €</u> | -47,52% |
| rechnerisches Jahresergebnis 2023 | | | | | | | -55.223,64 € | | |
| Umrechnung auf zahlungsbezogenes Ergebnis: | | | | | | | | | |
| dazu AfA div. (wurde als Ausgabe abgezogen, keine Zahlung, Rückgängig-Machung) | | | | | | | 0,00 € | | |
| abzügl. gebuchte Einnahmen aus Gutscheinverkauf (Einnahme, keine Zahlung) | | | | | | | -185,00 € | | |
| zuzügl. verkaufte Gutscheine (Zahlung, keine Einnahme) | | | | | | | 410,00 € | | |
| Jahresergebnis umgerechnet auf Zahlungen | | | | | | | -54.998,64 € | | |
| Änderung im Bestand der Zahlungsmittel: | | | | | | | | | |
| Bestand Zahlungsmittel 1.1.23 | | | | | | | 115.741,02 € | | |
| zuzügl. Jahresergebnis umgerechnet auf Zahlungen | | | | | | | -54.998,64 € | | |
| ergibt erwarteten Bestand Zahlungsmittel 31.12.23 | | | | | | | 60.742,38 € | | |
| Zahlungsmittelbestand tatsächlich 31.12.23 | | | | | | | 60.742,38 € | | |
| Differenz/Fehlbestand | | | | | | | 0,00 € | | |

Jahresabschluss 2023

Einnahmen-Überschuss-Rechnung

I. Ideeller Tätigkeitsbereich

A. Verein

| | | 2023 | 2022 | |
|----------------------------|---|----------------------|----------------------|-----------|
| Einnahmen | | | | |
| 2110+2111 | Mitgliedsbeiträge ordentl. Mitglieder | 5.932,00 € | 5.822,00 € | 1,89% |
| 3227 | Beiträge Fördermitglieder | 12.521,00 € | 13.601,00 € | -7,94% |
| 2315 | Erstattung Entgeltfortzahlung U1 und U2 | 3.663,75 € | 3.477,79 € | 5,35% |
| 2316 | Zusch. Eine-Welt Netzw. Promotorin | 27.068,34 € | 48.795,84 € | -44,53% |
| 3221 | Spenden/Nachlässe Verein | 37.577,73 € | 50.826,41 € | -26,07% |
| 3228 | Spenden Verein auf Projektkonto | 0,00 € | 0,00 € | |
| 3231 | Beitr. Fördermitgl. auf Proj./Bildung | 1.317,28 € | 1.002,16 € | 31,44% |
| | | 88.080,10 € | 123.525,20 € | -28,69% |
| Ausgaben | | | | |
| 2550 | Personalkosten Geschäftsstelle | -73.826,91 € | -91.988,12 € | -19,74% |
| 2551 | Personalkostenerstattungen and. Abteilungen | 28.840,00 € | 60.000,00 € | -51,93% |
| 2552 | Honorare inkl. USt | -2.680,00 € | -5.950,00 € | -54,96% |
| 2553 | Abgeführte Lohnsteuer | -6.658,32 € | -10.113,36 € | -34,16% |
| 2555 | Sozialversicherungsbeiträge | -39.390,86 € | -49.541,40 € | -20,49% |
| 2556 | FÖJ-Pauschale (Vj. Aushilfslöhne) | 0,00 € | -2.106,10 € | -100,00% |
| 2558 | Berufsgenossenschaft | -140,06 € | -3.785,00 € | -96,30% |
| 2559 | Fortbildung | 0,00 € | -625,00 € | -100,00% |
| 2665 | Abschreibung Inventar (Regale) | 0,00 € | -138,85 € | -100,00% |
| 2698 | Software + Lohnrechenzentrum, SFirm | -767,54 € | -646,01 € | 18,81% |
| 2699 | Kopierer und Kopien | -966,47 € | -859,98 € | 12,38% |
| 2700 | IT/PC-Service | -1.226,06 € | -1.375,92 € | -10,89% |
| 2701 | Büromaterial | -720,50 € | -137,80 € | 422,86% |
| 2702 | Telefon | -111,29 € | -114,02 € | -2,39% |
| 2703 | Bankgebühren | -377,10 € | -502,78 € | -25,00% |
| 2704 | Miete | -4.800,00 € | -4.800,00 € | 0,00% |
| 2705 | Zeitschriften, Bücher | 0,00 € | 0,00 € | #DIV/0! |
| 2753 | Versicherungen | 0,00 € | -107,10 € | -100,00% |
| 2754 | Beiträge EWNB, NoSFo, VENRO, Herrsch.Insel | -495,00 € | -615,00 € | -19,51% |
| 2755 | Wirtschaftsprüfer | -1.130,50 € | -1.130,50 € | 0,00% |
| 2756 | Porto Verwaltung | -991,74 € | -838,00 € | 18,35% |
| 2757 | DZI-Siegel | 0,00 € | 0,00 € | |
| 2758 | Reisekosten und Partnerschaft | -3.454,96 € | 0,00 € | |
| 2805 | Spendenwirksame Öffentlichkeitsarbeit | -4.980,15 € | -2.415,19 € | 106,20% |
| 2810 | Sachkosten Promotorin | -2.658,03 € | -3.301,36 € | -19,49% |
| 2900 | Sonstige Kosten Verein | -700,09 € | -563,31 € | 24,28% |
| | | -117.235,58 € | -121.654,80 € | -3,63% |
| Überschuss/Verlust: | | -29.155,48 € | 1.870,40 € | -1658,78% |

B. Projektzusammenarbeit

| | | 2023 | 2022 | |
|----------------------------|---|---------------------|---------------------|---------------|
| Einnahmen | | | | |
| 3220 | Spenden | 293.029,57 € | 342.604,59 € | -14,47% |
| 3223 | Spenden Projekte Spendendosen, Spendenlauf | 2.360,49 € | 3.924,60 € | -39,85% |
| 3229 | Spenden Projekte auf Vereinskonto (ab 2019) | 100,00 € | 0,00 € | |
| 3230 | Sonst. Spenden falsches Konto/Ant. Projekte | 600,00 € | 0,00 € | |
| | | 296.090,06 € | 346.529,19 € | -14,56% |
| Ausgaben | | | | |
| 2901 | Projektbegleitung in D - Miete | -4.800,00 € | -4.800,00 € | 0,00% |
| 2902 | Projektbegleitung in D - Personal | -18.000,00 € | -40.000,00 € | -55,00% |
| 2905 | Projektüberweisungen o. Bankgebühr | -234.548,18 € | -231.079,91 € | 1,50% |
| 2906 | Projektbegleitung in Indien prof. fees | -64.083,35 € | -77.469,70 € | -17,28% |
| 2907 | Projektbegleitung in Indien Sachkosten | -1.436,42 € | 0,00 € | #DIV/0! |
| 2909 | Bücher, Zeitschriften Proj. - SZ | -29,00 € | 0,00 € | #DIV/0! |
| 2910 | Werbung Spenden u. allg.Öffentlichk.arb. | -264,31 € | -6.828,59 € | -96,13% |
| 2911 | Telefon/Internet Projektbereich | -408,85 € | -327,05 € | 25,01% |
| 2912 | Kopien/Büromat. Projektbereich | -309,76 € | -337,75 € | -8,29% |
| 2914 | Bankgebühren Projekte | -125,78 € | -129,35 € | -2,76% |
| | | -324.005,65 € | -360.972,35 € | -10,24% |
| Überschuss/Verlust: | | -27.915,59 € | -14.443,16 € | 93,28% |

C. Bildung und Globales Lernen

| | | 2023 | 2022 | |
|----------------------------|---|---------------------|---------------------|----------|
| Einnahmen | | | | |
| 2311 | Zuschuss öffentlich, Partnerschaft | 1.367,17 € | 1.471,47 € | -7,09% |
| 2312 | Zuschuss Gemeinde Herrsching Agenda 21 | 0,00 € | 1.586,81 € | -100,00% |
| 2313 | Zuschuss Gem. Herrsching für Bildung sonst | 2.716,00 € | 2.068,00 € | 31,33% |
| 2314 | Zuschuss kirchlich f. Bildungsarbeit | 1.811,25 € | 0,00 € | #DIV/0! |
| 3224, 3225 | Spenden Bildung | 5.546,38 € | 4.841,72 € | 14,55% |
| 3226 | Spenden Bildg. Partnerschaft | 255,00 € | 350,00 € | -27,14% |
| | | 11.695,80 € | 10.318,00 € | 13,35% |
| Ausgaben | | | | |
| 4000 | Personalkosten Bildg. | -3.000,00 € | -7.000,00 € | -57,14% |
| 4001 | Miete Bildung | -3.600,00 € | -2.400,00 € | 50,00% |
| 4002 | Telefon Bildung | -569,52 € | -644,30 € | -11,61% |
| 4003 | Büromaterial und Sonstiges Bildg. | -85,50 € | -100,42 € | -14,86% |
| 4004 | Beiträge Bildg.:Erlassjahr, Lit.forum, Adivasi-Koord. | -360,00 € | -360,00 € | 0,00% |
| 4005 | Literatur/Medien EW-Station | -18,00 € | -61,90 € | -70,92% |
| 4006 | Sonstiges SZ Bildg. | -130,44 € | -121,80 € | 7,09% |
| 4010 | Ausgaben Agenda21 | -1.573,12 € | -1.609,76 € | -2,28% |
| 4012 | Partnerschaft Fünfseefestival | -1.996,36 € | -1.471,47 € | 35,67% |
| 4015 | Bildungsarbeit Indienhilfe | -101,41 € | -1.452,45 € | -93,02% |
| 4712 | Bankgebühren Partnersch. | -86,50 € | -87,39 € | -1,02% |
| | | -11.520,85 € | -15.309,49 € | -24,75% |
| Überschuss/Verlust: | | 174,95 € | -4.991,49 € | -103,50% |

II. Zweckbetriebe

A. Zweckbetrieb Bildung

| | 2023 | 2022 | |
|--|--------------------|--------------------|-----------------|
| Einnahmen | | | |
| 6000 Erlöse Veranstalt. belehrender Art 0% USt | 2.100,00 € | 5.479,50 € | -61,68% |
| 6010 Erlöse Veranstalt. belehrender Art 7% USt | 200,00 € | 0,00 € | |
| 6012 Erlöse Leihgebühr/Raummiete | 0,00 € | 0,00 € | |
| 6098 S - Umsatzsteuer 7 % | 14,00 € | 0,00 € | #DIV/0! |
| 6365 Anteilige Umsatzsteuer Vorjahr | 0,00 € | 0,00 € | |
| | 2.314,00 € | 5.479,50 € | -57,77% |
| Ausgaben | | | |
| 6200 Personalkosten | -1.000,00 € | -3.000,00 € | -66,67% |
| 6205 Fremdleistungen/Bankgeb. | -85,50 € | -163,73 € | -47,78% |
| 6300 Aufwand ZB Bildung | -704,30 € | -2.414,30 € | -70,83% |
| 6374+6375 S - Vorsteuer 7 % | 0,00 € | 0,00 € | |
| | -1.789,80 € | -5.578,03 € | -67,91% |
| Überschuss/Verlust: | 524,20 € | -98,53 € | -632,02% |

B. Zweckbetrieb Durga Press - Verlag der IH

| | 2023 | 2022 | |
|---------------------------|---------------|---------------|--|
| Einnahmen | | | |
| | 0,00 € | 0,00 € | |
| Ausgaben | | | |
| 7000 Aufwand SZ Bildung | 0,00 € | 0,00 € | |
| Überschuss/Verlust | 0,00 € | 0,00 € | |

III. Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb

A. Weltladen

| | 2023 | 2022 | |
|---|---------------------|---------------------|-----------------|
| Einnahmen | | | |
| 8000/8020 Erlöse Fairer Handel 7 % und 5 % USt | 24.803,34 € | 26.766,83 € | -7,34% |
| 8002/8022 Erlöse Fairer Handel Kaffee 7% und 5% USt | 8.186,33 € | 11.242,62 € | -27,18% |
| 8012/8032 Erlöse Fairer Handel 19 % und 16% USt | 7.826,51 € | 10.133,07 € | -22,76% |
| 8016/8036 Erlöse Bücherflohmarkt 7 % und 5% USt | 835,43 € | 845,70 € | -1,21% |
| 8108/8128 Erlöse Buchverkauf Momox 7 % und 5% USt | 816,06 € | 1.058,80 € | -22,93% |
| 8120 Spenden im WL | 7,80 € | 0,45 € | 1633,33% |
| 8148 S - Umsatzsteuer 7 % | 2.424,86 € | 2.793,95 € | -13,21% |
| 8149 S - Umsatzsteuer 19 % | 1.487,05 € | 1.925,28 € | -22,76% |
| | 46.387,38 € | 54.766,70 € | -15,30% |
| Ausgaben | | | |
| 8150 Wareneinkauf ohne VSt | -1,37 € | 0,00 € | |
| 8152/8156 Wareneinkauf 7 % und 5% VSt | -23.706,19 € | -29.498,41 € | -19,64% |
| 8154/8158 Wareneinkauf 19 % und 16% VSt | -5.008,19 € | -6.225,42 € | -19,55% |
| 8210 Löhne und Gehälter | -6.840,00 € | -10.000,00 € | -31,60% |
| 8302 Miete, Pacht | -4.800,00 € | -4.800,00 € | 0,00% |
| 8310 Büromaterial | -74,27 € | -43,32 € | 71,45% |
| 8312 Porto | 0,00 € | 0,00 € | |
| 8313 Telefon | -93,52 € | -95,82 € | -2,40% |
| 8318 Beiträge SZ: WL-Dachverband | -908,26 € | -120,00 € | 656,88% |
| 8375 Sonstige Kosten, Kontoführungsgebühr | -147,52 € | -148,19 € | -0,45% |
| 8378 Anteilige Umsatzsteuerzahlungen | -1.016,88 € | -1.937,34 € | -47,51% |
| 8381 S - Vorsteuer 7 % | -1.659,43 € | -2.064,92 € | -19,64% |
| 8382 S - Vorsteuer 19 % | -983,47 € | -1.209,30 € | -18,67% |
| 8379 S - Vorsteuer 5 % | 0,00 € | 0,00 € | #DIV/0! |
| 8380 S - Vorsteuer 16 % | 0,00 € | 0,00 € | #DIV/0! |
| | -45.239,10 € | -56.142,72 € | -19,42% |
| Überschuss/Verlust: | 1.148,28 € | -1.376,02 € | -183,45% |

Indienhilfe-Jahresabschluss 2023 - Anhang 1

Zahlungen an Projekte 2023 (Aktivitäten in Stichpunkten)

Stand 25.03.2024

| | 2023 | 2022 | |
|--|---------------------|---------------------|--------------|
| Adelphi research gGmbH, Berlin: Durchführung des Safe Drinking Water Projektes (SDWP) in Herrschings Partnergemeinde Chatra, North-24-Parganas Distrikt, Westbengalen: Planung und Implementierung einer kleinmaßstäbigen gemeindebasierten Trinkwasserversorgung; Begleitung der Partnergemeinden bei Fertigstellung des NaKoPa-Projektes (Nachhaltige Kommunalentwicklung durch Partnerschaftsprojekte, BMZ-finanziert) zum Bau einer Oberflächenwasser-Aufbereitungsanlage f. 160 Haushalte in einem der ärmsten Ortsteile. Juli 2023: 1-jährige Testphase der Anlage beendet mit sehr guten Ergebnissen. Regelmäßige Betreuung und kleinere Verbesserungen weiterhin nötig. | 14.430,02 € | 16.368,75 € | -11,84% |
| DMSC Durbar Mahila Samanwaya Committee: Zwei Sozialzentren für Nachnis und Jhumurs (marginalisierte u. ausgebeutete Dorftänzerinnen) in 2 Kommunen des Purulia Distrikts, Westbengalen - kindzentrierte Entwicklung mit Krippe/Vorschule für Kleinkinder, Hausaufgabenbetreuung u. Nachhilfe für Schulkinder, sowie Anlaufstelle für deren Mütter zur Durchsetzung ihrer Rechte und Selbstorganisation. Ca. 195 Kinder profitieren regelmäßig vom Betreuungsangebot. Auch viele Familien durch Unterstützung z.B. beim Beantragen von staatl. Hilfsprogrammen, Sensibilisierung zu Impfungen, <u>Ernährung, Kinderrechten, Schutz vor häuslicher Gewalt.</u> | 40.878,18 € | 41.530,54 € | -1,57% |
| Hijji INSPIRATION (Institute for Planning, Innovative Research, Appropriate Training and Extension): Begleitung des Trinkwasserprojektes in Chatra/Rasui. Eröffnung der Anlage Feb. 2023. Sensibilisierung und Unterstützung der Bewohner zum Erhalt und Management der Wasseraufbereitungsanlage und regelmäßige Wartung, Zugang zu Trinkwasser ca. 150 Haushalte, Coaching von Frauen-Selbsthilfegruppen (SHGs), Fokus Bäuerinnen und alleinerziehende Mütter, Anlage von Küchengärten, Herstellung von Wurmkompost, Schülerbetreuung, Nachhilfezentrum. ca 300 Haushalte profitieren von Aktivitäten, Ortsteile <u>Rasui,Ghoshpur Adivasi Para.</u> | 18.455,08 € | 16.693,63 € | 10,55% |
| KJKS (Kajla Janakalyan Samiti): Kindzentrierte Entwicklung mit Dorf-basiertem ("community based") Konzept für Adivasi-Kinder aus 3.500 Haushalten in 19 abgelegenen Dörfern im Jhargram Distrikt. Verbesserung des Gesundheits- und Ernährungszustands, Durchsetzung der Kinderrechte, Stärkung von Frauen-Selbsthilfegruppen u. Nutzung landwirtschaftl. Förderprogramme zur Verbesserung der wirtschaftl. Situation. Aufbau von Jugendgruppen "Units for Us", um Themen innerhalb des Dorfes oder einer sozialen Gruppe anzugehen. Ferkel-Programm wurde weitestgehend ausgesetzt wegen einer Seuche. Fortsetzung 2024 geplant. | 43.889,84 € | 52.643,13 € | -16,63% |
| Lake Gardens Women & Children Development Centre: Drei Krippen- u. Vorschulzentren für ca. 90 Kinder arbeitender Mütter in unautorisierten Slums in Kolkata, Bekämpfung von Unter- u. Fehlernährung, Stärkung der Rechte von Kindern u. Müttern/ Frauen der Slums (Bekämpfung häuslicher Gewalt). Die Tulip Creche, die Lake Gardens im Sommer 2020 vom Kolkata Trust for Human Development (KTfHD) übernahm, wurde auch 2023 ganzjährig betrieben. | 30.061,63 € | 30.003,56 € | 0,19% |
| Sanchar: Identifikation u. Inklusion von Kindern mit Behinderung (0-18 Jhr.) in 5 Gram Panchayats (Kommunen) im Panchla Block, Howrah Distrikt, in die "Mainstream"-Gesellschaft, durch Fortbildung der Eltern, Zugang zu staatl. Förderungen u. therapeutischer Hilfe, schulische Inklusion, Sensibilisierung der Gemeinschaften, von Behörden, Lehrkräften etc. In allen 11 Gram Panchayats des Panchla Blocks betreibt Sanchar zudem ein Programm für Menschen mit Sehbehinderung "Saving Sight, Ensuring Right" um blinden Menschen Teilhabe zu ermöglichen und Blindheit vorzubeugen. Die Kosten werden vollständig vom Deutschen Katholischen Blindenwerk übernommen. Seit April 2023 unterstützt und berät Sanchar zusätzlich 4 Partnerorganisationen der Indienhilfe (Lake Gardens, SKC, Hijji Inspiration und KJKS) Inklusion in ihre laufenden Projekte und in Organisationsstrukturen zu integrieren. Die Kosten für das 2-jährige Trainingsprojekt werden vollständig von der Schöck-Familien Stiftung übernommen. | 50.321,74 € | 35.988,30 € | 39,83% |
| SKC (Seva Kendra Calcutta): "Kinderarbeitfreie Kommunen" nach dem Vorbild der MV Foundation Andhra Pradesh in zwei GPs (Kommunen) - Saguna und Gobindapur im North-24-Parganas Distrikt, Westbengalen. Es profitieren ca. 720 Kinder in über 20 Nachhilfezentren und 10 Lernzentren. Familien werden unterstützt bei Beantragung von staatl.Fördergeldern. Sensibilisierung der Gemeinden zu Kinderrechten, häuslicher Gewalt, Ernährung, Hygiene (v.a. jüngere Frauen und Jugendliche). | 36.511,69 € | 37.852,00 € | -3,54% |
| | | | |
| | | | |
| Gesamtsumme | 234.548,18 € | 231.079,91 € | 1,50% |

234.548,18

Sollwert

231.079,91

Sollwert

Buchhaltung Konto 2905

Anmerkung: Im 1.Quartal 2023 wurden noch Teilüberweisungen aus dem indischen Projekt-Finanzjahr 1.4.22- 31.3.23 getätigt. Ebenfalls wurden Projektzahlungen vom Projekt-Finanzjahr 1.4.23 - 31.3.24 auf das 1.Quartal von 2024 geschoben.

Rücklagenentwicklung

Stand gebundene Rücklagen am 1.1.2023 113.323,40 €

Abzügl. Verbrauch 1.1. - 31.12.2023

Bereich Projektzusammenarbeit - Rücklage zur Finanzierung von Projekten zur Armutsbekämpfung:

| | | |
|--|--------------------|-------------|
| Projektförderung | 45.000,00 € | |
| Projektbegleitung in Indien | 10.000,00 € | |
| | | |
| | | |
| | | |
| Rücklagenverwendung Projekte gesamt | 55.000,00 € | 55.000,00 € |

Bereich Verein: Rücklagenverwend. für Personalkosten 2023 40.000,00 €
 Bereich Verein: Rücklagenverwendg. für Sachkosten 2023 5.000,00 €
 Bereich Bildung: Rücklagenverwendg. für Personalkosten 2023 5.000,00 €
 Bereich Weltlad.: Rücklagenverwendg. für Personalkosten 2023 4.000,00 €
 Bereich Weltlad.: Rücklagenverwendg. für Wareneinkauf 2023 1.000,00 €

Rücklagenverwendung Indienhilfe insgesamt 2023 110.000,00 €

Fortbestehend aus 2009: Durga Press - Rückl. für zukünft. Publikationen 3.323,40 €

Zuzügl. Zuführung zu den Rücklagen nach § 62 Abs. 1 Nr. 1 AO zum 31.12.2023:

Bereich Projektzusammenarbeit - Rücklage zur Finanzierung von Projekten zur Armutsbekämpfung:

Projektausgaben: Projektförderung 20.500,00 €
 Projektausgaben: Projektbegleitung in Indien 7.000,00 €

Rücklagenzuführung Projekte gesamt 27.500,00 € 27.500,00 €

Bereich Verein: Rücklagenzuführg. für Personalkosten 2024 14.500,00 €
 Bereich Verein: Rücklagenzuführg. für Sachkosten 2024 3.500,00 €
 Bereich Bildung: Rücklagenzuführg. für Personalkosten 2024 4.500,00 €
 Bereich Weltlad.: Rücklagenzuführg. für Personalkosten 2024 3.000,00 €
 Bereich Weltlad.: Rücklagenzuführg. für Einkauf incl. Seenliebe 2024 3.500,00 €

Rücklagen per 31.12.2023 gesamt 59.823,40 €

Beschlossen auf der Mitgliederversammlung am 19.10.2024